
DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de
MANGARATIBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
www.mangaratiba.rj.leg.br

PODER LEGISLATIVO
M U N I C I P A L

DCM D I Á R I O  O F I C I A L
Câmara Municipal 
de Mangaratiba

Mangaratiba, 12 de junho de 2024 Ano VI - Edição 402

Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br



M
E

S
A

 
D

I
R

E
T

O
R

A
V

E
R

E
A

D
O

R
E

S

Presidente
Renato José Pereira

Vice-Presidente
Nilton Carlos Santiago Barros

1º Secretário
Josué dos Santos

2º Secretário
Doriedson Thimoteo da Costa

Alessandro da Silva Por tugal

Aristides Ângelo Barcelos Neto

Doriedson Thimoteo da Costa

Emilson dos Santos Coelho

Fernando Luiz Peixoto Freijanes

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Nielson Kopke de Jesus

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira 

Rômulo dos Santos Nogueira

Wladimir da Conceição Pereira

w w w . m a n g a r a t i b a . r j . l e g . b r
V e r s ã o  D i g i t a l

N a t á l i a  T a v a r e s
P u b l i c a ç ã o  O n l i n e

R e n a n  F e l i p e
D i a g r a m a ç ã o

N a t á l i a  T a v a r e s
D i r e t o r a  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  Ma n g a r a t i b a 

c o n t a t o @ c m m a n g a r a t i b a . r j . g o v . b r

ACOMPANHE A 
CÂMARA MUNICIPAL

DE MANGARATIBA 
NAS REDES SOCIAIS

fb.com/camaramangaratiba

youtube.com/camaramunicipaldemangaratiba



3

LICITAÇÃO
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Gabinete da Presidência 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 
 

 
 

EXTRATO     DO     CONTRATO     Nº     003/2023,   PREGÃO     ELETRÔNICO 
001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO  259/2024, PARA FINS DE: 
  
Contratação de Empresa para Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
em sistema de comunicações de PABX, incluídos os serviços de instalação, implementação, 
manutenção, monitoramento e suporte técnico necessários buscando a exigida 
economicidade, agilidade e eficiência nas comunicações da CMM, o qual deverá ser 
disponibilizados para a Sede da Câmara Municipal de Mangaratiba e os prédios anexos I e 
II. 

 
         Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 
     
      Contratado:  BRASEG SERVIÇOS DE SEGURANÇA – ME – LTDA. 
     
      CNPJ/MF    sob  o  nº01.969.409.0001-83, 
 

Modalidade:  Pregão   Eletrônico,  com  fundamento  nos  Termos  Legais  da  lei  Federal 
14.133/2021 e suas posteriores alterações. 

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em sistema de comunicações de PABX, incluídos os serviços de instalação, 
implementação, manutenção, monitoramento e suporte técnico necessários buscando a exigida 
economicidade, agilidade e eficiência nas comunicações da CMM, o qual deverá ser 
disponibilizados para a Sede da Câmara Municipal de Mangaratiba e os prédios anexos I e II. 

 
 

Dá-se a este contrato o valor global estimado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensal.  
Prazo: Dá-se a este contrato junto ào prazo de validade de 12(doze) meses, contados a partir 

da assinatura do contrato. 
Data da Assinatura: 11 de junho de2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

RENATO JOSÉ PEREIRA 
Vereador  Presidente 

 
 
 
 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

RENATO JOSE 
PEREIRA:1157
8159792

Assinado de forma 
digital por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2024.06.11 
11:35:26 -03'00'

Ano VI - Nº 402
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
12 de junho de 2024



4

PORTARIA Nº 212/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE 
ASSESSOR(A) DAS COMISSÕES II”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso 
de suas atribuições legais, conforme o artigo 39, inciso XXIX, da Resolução 
nº 58/99.

R E S O L V E:

Art.1º. Nomear o(a) Sr(a). RAFAEL DA SILVA, para o cargo de Provimento 
em Comissão de Assessor(a) das Comissões II, símbolo (CC-E4), com data 
retroativa a 01 de maio de 2024, conforme Processo nº 475/2024.

Art.2º.  Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Mangaratiba, 06 de junho de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA

PRESIDENTE.

PORTARIA Nº 211/2024.

“NOMEIA PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE 
ASSESSOR(A) DAS COMISSÕES II”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso 
de suas atribuições legais, conforme o artigo 39, inciso XXIX, da Resolução 
nº 58/99.

R E S O L V E:

Art.1º. Nomear o(a) Sr(a). JOÃO VICTOR DE LIMA ALVES DOS SANTOS, 
para o cargo de Provimento em Comissão de Assessor(a) das Comissões 
II, símbolo (CC-E4), com data retroativa a 01 de maio de 2024, conforme 
Processo nº 474/2024.

Art.2º.  Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Mangaratiba, 06 de junho de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA

PRESIDENTE.

Ano VI - Nº 402
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
12 de junho de 2024


